

Hyvää Uutta Vuotta 2018.

Vuosi on jo lähtenyt hyvin käyntiin ja kaikkien odotuksista on tulossa kuluvalle vuodelle. Presidentinvaalit ovat nyt alkuvuodesta. Pahvi-Saulit ja -Pekat on pakattu ja ehdokkaat kiertävät maata ahkerasti. Kristallipallosta ennustettuna, mahdetaanko tällä kertaa tarvita toista kierrosta? Jos ei saada uutta presidenttiä, niin ainakin valtakuntaan saadaan uusi ykkösvauva. Kristallipallo ei pysty ennustamaan lapsen sukupuolta, Ulvilan valtuusto päätti viime syksynä, että sukupuolia on enemmän kuin kaksi. Kysymys kuuluikin, kuinka monta sukupuolta voi olla?

Laki työttömyysturvan aktiivimallista tuli voimaan vuoden alusta. Outo juttu. Työnhakijoita on paljon enemmän kuin avoimia työpaikkoja ja kaikista ei koskaan tule työkykyisiä. Tämä tosiasia tulisi hyväksyä ja keskittyä niihin, joilla työkykyä on. Yrittäjä palkkaa juuri sellaisen työntekijän, minkä hän tarvitsee. Tai yhä useammin ostaa työpanoksen toiselta yrittäjältä, koska haluaa maksaa lopputuloksesta eikä ajasta. Ja näin tehdessä hänen ei tarvitse maksaa ajasta, jolloin ei tulosta synny. Yrittäjyyttä tulisikin opettaa jo peruskoulusta alkaen. Ulvilassa tähän on jo panostettu. Vanhankylän koulun yrittäjryhmä ja lukion yrittäjäkurssit ovat siitä hyvänä mallina. Lukion NY:t ovat olleet tutustumisen arvoisia. Joulun alla pääsin näitä nuoria yrittäjän alkuja tapaamaan POP-UP tapahtumassa.

Yrittäjyyteen vaan ei aina kannusteta. Verottajan määräämät veronkorotukset inhimillisestä virheestä ovat määrältään isoja, jopa suurempia kuin väkivaltaisista ryöstöistä annettavat tuomiot. Aikaisemmin inhimillisen virheen saattoi korjata ja mitään veronkorotusta ei määrätty ja näin sen kuuluisi mennä. Mutta nyt jokaisesta virheestä määrätään veronkorotus. Yrityksen toiminta loppuu, jos näitä kohtuuttomia maksuja ei makseta. Ei saa puhdasta verotodistusta ja silloin menettää uusia toimeksiantoja ja yritys saa häiriömerkinnän luottotietoihin. Tähän epäkohtaan Suomen Yrittäjät voisi puuttua, jos vaikka parannusta saataisiin. Parannusta saatiin yrittäjien sairauspäivärahan omavastuuajaksi. 1.1.2018 omavastuuajaksi on sairastumispäivä.

Ulvilassa tapahtuu tänä vuonna paljon. Uusi uljas Vanhankylän koulu valmistunee syksyllä 2018. Kuljen päivittäin rakennustyönmaahan ohi ja olen ihastellut rakennuksen erikoista kattoa, on uskallettu tehdä jotain erilaista. Toivottavasti rakennus valmistuttuaan on toimiva ja terve rakennus, joka kestää seuraavat 100 vuotta. Loppuvuodesta pitäisi valmistua myös uusi silta. Joen ylittäminen on sujunut mallikkaasti varasiltaa pitkin, ilman kohtuutonta odottamista. Enkä malta olla mainitsematta Ulvilan Yrittäjien keväistä Hevisaurus festaria. Äitienpäivää edeltävänä lauantaina Ulvilan Automaatio Areenalla jyrähtää, Räyh!

Krista Vääräkoski

